
                                                  
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
   02.10.2013 

 
№ 389  

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 19.12.2012 №277  
 

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект 
изменений в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2013 год  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

19.12.2012 №277 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2013 год» » (в редакции 
от 06.02.2013 № 285, от 15.05.2013 № 323, от 11.06.2013 № 347, от 11.09.2013 № 371): 

2. Приложение 13 изложить в новой редакции. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________ М.Н. Шевелева 
 

 И.о. Мэра городского округа Стрежевой, 
 первый заместитель Мэра 

 
 ______________________ И.В.Садыкова 

 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


1 
 

Пояснительная записка 
к проекту изменений в местный бюджет на 2013 год  

(октябрь) 
 

 
Приложение 13 «Программа приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 
2013 год» дополнена следующим объектом: 

- нежилое здание (1-этажный) и земельный участок  под обслуживание и эксплуатацию 
нежилого здания административного назначения, расположенное по адресу: Томская область, 
г.Стрежевой, 1 микрорайон, д. 150, площадь здания - 340,1 кв.м.; площадь земельного участка – 
2638,0 кв.м. 

Реализацию указанного объекта предлагается осуществить посредством продажи его на 
открытом по составу и форме предложения аукционе. 

Раздел «Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность» 
дополнен объектом, планируемым к приобретению: 

- жилое помещение общей площадью не менее 20 кв.м. в капитальном исполнении, 
стоимостью не более 1 320,0 рублей, финансирование за счет средств федерального бюджета. 



Приложение 13 
к решению Думы городского округа Стрежевой 
от 02.10.2013 № 389 

Программа 
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  

городского округа Стрежевой на 2013 год 

№ п/п Наименование объекта Адрес Площадь, м
 

2 Планируемый способ 
приватизации 

Оценочная стоимость 
(начальная цена, 

нормативная цена), руб. 

Площадь земельного участка, 
(кВ.м.), кадастровый номер 

1. Нежилое здание гараж с бытовыми 
помещениями 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

ул. Ермакова, 15, стр.8 
72,1 Аукцион 150000,00 

Образован земельный участок, 
проводятся работы по постановке на 
ГКУ (межевание) 

2. Нежилое здание  (4-этажное) 
Томская область, 
 г. Стрежевой, ул. 
Транспортная, 12б  

312,5 
Посредством 
публичного 

предложения 

3 300 000,00 
Цена отсечения-  

1 650 000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1513, 
площадью 386  кв.м. 

3. Транспортное средство  

Автобус ПАЗ 4234,  
год изготовления 2006, 
№ двигателя Д245.9Е2  

198052, цвет кузова: 
бело-синий, мощность 
двигателя: 136 л.с., тип 
двигателя: дизельный, 
идентификационный 

номер (VIN) 
Х1М4234Т060000367   

 
Посредством 
публичного 

предложения 

340 000,00  
Цена отсечения-  

170 000,00 
 

4. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная,  
блок 27, гараж 29 

21,40 
Посредством 
публичного 

предложения 

150000,00 
 Цена отсечения-  

75 000,00 
 

Образован земельный участок 
площадью 35 кв.м  

 

5. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная,  
блок 27, гараж 28 

21,40 
Посредством 
публичного 

предложения 

150000,00 
 Цена отсечения-  

75 000,00 
 

Образован земельный участок 
площадью 35 кв.м  

 

6. Транспортное средство 

Автобус (13 мест)  
ГАЗ-322132,  

год изготовления 2007, 
цвет кузова – желтый, 

тип двигателя – 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) 

Х9632213270532768, 
государственный 

регистрационный знак 
ВС14370 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

100 000,00 
 Цена отсечения- 

50 000,00 
 



7. Транспортное средство 

Автобус (13 мест)  
ГАЗ-322132,  

год изготовления 2007, 
цвет кузова – желтый, 

тип двигателя – 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) 

Х9632213270533361, 
государственный 

регистрационный знак 
ВС14570 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

100 000,00 
 Цена отсечения- 

50 000,00 
 

8. Транспортное средство 

ГАЗ-31105 легковой,  
год изготовления 2005, 
идентификационный 

номер  
Х9631105051295150,  

регистрационный знак 
А888УА70, цвет-

ангара 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

70 000,00  
Цена отсечения- 

35 000,00 
 

9. Транспортное средство 

ГАЗ-3102 легковой,  
год изготовления 2005, 
идентификационный 

номер 
XHT31020051267720, 

регистрационный знак 
О898 ЕУ70, цвет-

сильвер 

 
Посредством 
публичного 

предложения 

75 000,00 
Цена отсечения- 

37 500,00 
 

10. 
Нежилое здание 

(административное здание,  
2-х этажное)  

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Транспортная,  8 

Площадь 
здания – 

607 
Аукцион 9 200 000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:0158, 

площадью 2306,7 кв.м. 

11. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 99,  
строение 5,  

помещение 1 

Площадь 
здания – 

241,5 
Аукцион 700 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 9689 
кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база)  

12. Нежилое помещение 
(склад) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 99,  
строение 5, 

 помещение 2 

Площадь 
здания – 

609,4 
Аукцион 1 800 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 9689 
кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 



13. 
Нежилое здание 

(РММ-1,  
2-х этажное здание)  

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 99,  
строение 3  

Площадь 
здания- 
2036,3 

Аукцион 8 800 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 9689 
кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 

14. Нежилое здание 
(гаражи) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Строителей, 99,  
строение 4 

Площадь 
здания – 

189 
Аукцион 1 100 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000002:268, площадью 9689 
кв.м. по адресу: 

Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Строителей, 99, 

 для обслуживания объекта 
(производственная база) 

15. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная, 
10а, стр.1, пом.1 

68,8 Аукцион 
Ориентировочная 

начальная цена 
1 000 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736, 
площадью 5802 кв.м. 

16. Нежилое здание (теплая стоянка 
на 40 автобусов) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная, 
10а, стр.1, пом.1 

1827,4 Аукцион 
Ориентировочная 

начальная цена 
9 500 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736, 
площадью 5802 кв.м. 

17. 
Нежилое строение (гаражи на 16 

боксов, аккумуляторная, 
столярный цех) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Коммунальная, 
10а, стр.1, пом.1 

518,9 Аукцион 
Ориентировочная 

начальная цена 
4 500 000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736, 
площадью 5802 кв.м. 

18. Транспортное средство   

ГАЗ-32213 (марка, 
модель), 

специализированное 
пассажирское ТС  

(13 мест), 
 год изготовления-

2010, 
идентификационный 

номер  (VIN) 
Х96322130А0677013, 

тип двигателя – 
бензиновый, 

цвет кузова - белый, 
государственный 

регистрационный знак 
– М155СО70 

 Аукцион Начальная цена 
340000,00  



19. Транспортное средство   

ГАЗ-322132 (марка, 
модель),  

автобус (13 мест), 
 год изготовления-

2007, 
идентификационный 

номер  (VIN) 
Х9632213270535207, 

тип двигателя – 
бензиновый, цвет 
кузова – желтый, 
государственный 

регистрационный знак 
– ВС14670 

 Аукцион Начальная цена 
60000,00  

20. Нежилое помещение  

Томская область, г. 
Стрежевой, 

 ул. Строителей,  60/1, 
помещение 2  
(1-ый этаж) 

34,6 Аукцион 
Начальная цена 

1000000,00 
 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 

70:20:0000003:641,  
площадью 2042,40 кв.м. 

21. Нежилое здание 
Томская область,  

г. Стрежевой,  
улица Мержи, 2 

55,2 Аукцион Начальная цена 
2300000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:263, 

площадью 135,38 кв.м. 

22. Нежилое помещение 

Томская область, г. 
Стрежевой, ул. 

Коммунальная, 10 а, 
строение 1,  

помещение 2 

69,5 Аукцион Начальная цена 
200000,00 

Единый земельный участок с 
кадастровым номером 
70:20:0000002:1736,  
площадью 5802 кв.м. 

23. Транспортное средство 

Автомобиль легковой, 
ТОЙОТА ЛЕНД 

КРУИЗЕР ПРАДО,  
 год изготовления -2000, 

цвет кузова – белый 
(серебристый), 
бензиновый, 

идентификационный 
номер (VIN) – 

JT111VJ9500073470 
 

 Аукцион Начальная цена 
620000,00  

24. 

Нежилое здание (1-этажный) и 
земельный участок  под 

обслуживание и эксплуатацию 
нежилого здания 

административного назначения 

Томская область , г. 
Стрежевой,  1 

микрорайон, д. 150 

Площадь 
здания - 
340,1; 

Площадь 
земельного 
участка – 

2638,0 

Аукцион Общая начальная цена  
7100000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:20763,  

площадью 2638,0 кв.м. 

 
ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник 

финансирования Получатель бюджетных средств 



1 Жилое помещение общей площадью не менее 33 кв.м. в 
каменном исполнении 2013 год 1321,3 Областной бюджет  

2 Жилое помещение общей площадью не менее 20 кв.м. в 
капитальном исполнении 2013 год 1320,0 Федеральный бюджет 

 
 ИТОГО 

 
2641,3 

 
- 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник финансирования Получатель бюджетных средств 

1 Машина по уходу за футбольным полем с 
искусственным покрытием 

2013 год 1 000,0 Местный бюджет  

      

      

 
ИТОГО 

    
 


